
 
 

UCHWAŁA NR LI/437/2024 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi i usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2024 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada Gminy 
Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi i usług sąsiedzkich, oraz szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901). 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
jest organizowana i przyznawana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgiem przy uwzględnieniu 
zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium dochodowemu określonemu 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w wysokości 33,00 zł. 

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 100,00 zł. 

§ 5. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
według zasad określonych w poniższej tabeli. 

Dochód osoby lub rodziny w 
odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o 
pomocy społecznej  

w procentach  

Procent ponoszonej odpłatności osoby 
samotnie gospodarującej noszonych 

przez usługobiorcę ustalony w 
stosunku do ceny za  

 
1 godzinę usługi.  

Procent ponoszonej odpłatności 
przez osobę w rodzinie przez 

usługobiorcę ustalony w 
stosunku do ceny usługi za  

 
1 godzinę usługi  

do 100 0 0 
powyżej 100-150 5 10 
powyżej 150-200 10 20 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 1852



  powyżej 200-250  15 25 
 powyżej  250-300 25 30 
  powyżej 300-350 30 35 
  powyżej 350-400 35 40 
powyżej 400-450 40 45 
  powyżej 450-500 45 50 
 powyżej 500-550 50 55 
powyżej 550-650 60 65 
powyżej 650-750 70 75 
powyżej 750-850 80 85 
powyżej 850- 950 90 95 

powyżej 950  100 100 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze za dany miesiąc uzależniona jest od ilości dni miesiąca i godzin 
faktycznie zrealizowanych usług. 

§ 7. Odpłatność za w/w usługi należy wpłacać w okresach miesięcznych, po miesiącu, w którym wykonano 
usługę po wcześniejszym otrzymaniu faktury za świadczone usługi, ale nie później niż do 15 każdego miesiąca. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby korzystające z usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych można częściowo lub całkowicie zwolnić z odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może 
nastąpić w przypadku, gdy: 

1) więcej, niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub innych 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna osoba jest przewlekle obłożnie chora; 

2) wnoszone są opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, w innych 
placówkach opiekuńczych, wychowawczych, leczniczych, rehabilitacyjnych i pielęgnacyjnych, po 
przedstawieniu dowodów o dokonywanych wpłatach; 

3) jeżeli z analizy poniesionych wydatków osoby/rodziny uwzględniając najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad. 

3. Częściowe zwolnienie z odpłatności za usługi może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) udokumentowano ponoszenie wydatków na leki i leczenie, rehabilitację własną lub członka rodziny, 
których wartość stanowi ponad 30% dochodu netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

2) udokumentowano poniesione straty materialne w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej lub innych 
zdarzeń losowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr V/44/2019 Rady Gminy Wielgie z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również  trybu ich 
pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. Z 2019 poz. 1854), zmieniona uchwałą Nr XIII/104/2020 Rady Gminy Wielgie z dnia 
12 marca 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również  trybu ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2020 poz. 1537), zmieniona 
uchwałą Nr XV/129/2020 Rady Gminy Wielgie z dnia 16 czerwca 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również  trybu ich 
pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom.z 2020 poz. 3118). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1852



§ 12. Uchwała podlega poddaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Wielgie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Halina Sztypka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1852


	UCHWAŁA NR LI/437/2024 RADY GMINY WIELGIE z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-03-25T11:24:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




